
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

30.04.2020 № 687 
 

 
 

Об утверждении стоимости обучения 
на 2020/2021 учебный год для 
обучающихся в филиале СПбПУ 

 

 
 
На основании решения Ученого совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» 

от 29.04.2020, протокол № 4, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить следующую стоимость обучения на осенний и весенний 

семестры 2020/2021 учебного года для обучающихся на условиях договора в 
Институте ядерной энергетики (филиале) ФГАОУ ВО «СПбПУ» в г. Сосновый 
Бор (далее – филиал): 

 
Форма обучения Курс Стоимость обучения в семестр, тыс. руб. 

Очная 

1 курс 99,2 
2 курс 99,2 
3 курс 99,2 
4 курс 88,4 
5 курс 88,4 
6 курс 88,4 

Очно-заочная 

1 курс 37,4 
2 курс 37,4 
3курс 37,4 
4 курс 37,0 
5 курс 37,0 
6 курс 37,0 

 
 

2. И.о. директора филиала:	
2.1. В срок до 01.06.2020 довести до сведения студентов стоимость 

обучения в осеннем и весеннем семестрах 2020/2021 учебного года. 

DIREC TUM -15000-1298307



 

  

 

2 

2.2. Принять меры по соблюдению сроков оплаты обучения в 
соответствии с условиями договора: 

2.2.1. в осеннем семестре - в срок до 01.09.2020; 
2.2.2. в весеннем семестре - в срок до 01.02.2021. 
2.3. При выходе студентов из академических отпусков, отпуска по 

беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком: 
2.3.1. заключать дополнительное соглашение об увеличении срока 

обучения; 
2.3.2. заключать дополнительное соглашение об увеличении стоимости 

обучения с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными 
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период, со следующего после возвращения учебного года. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по 
образовательной деятельности Разинкину Е.М. 

 
 

Ректор А.И. Рудской 
 



 

  

 

3 

 
 

 

Проект вносит Согласовано 
Л.В. Панкова (21.05.2020 10:30:02) В.П. Живулин (21.05.2020 10:46:10)  

А.А. Филимонов (21.05.2020 10:55:47)  
Е.Б. Виноградова (21.05.2020 11:34:56)  
В.И. Лебедев (21.05.2020 11:53:24)  
Е.К. Фещенко (21.05.2020 11:53:35)  
Е.М. Разинкина (21.05.2020 17:16:45)  
 
___________________________________ 
___________________________________ 

 

DIREC TUM -15000-1298307


